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czenio~e , w którym nastąpiło skreślenie z reje­
stru lu wykazu. 

~ 
2) Obowią~ek uiszczania stałej opłaty rocznej 

po staje dia maklera ubezpieczeniowego z chwilą 
. dzielenia maklerowi przez władzę nadzorczą ze-

/ zwolenia na działalność, ustaje zaś z końcem roku 
obliczeniowego, w którym zostało cofnięte zezwo­
lenie. 

(3) Jeżeli jed71ak skreślenie z rejestru (wykazu) 
ajenta lub pomocnika ajenta albo też cofnięcie ze­
zwolenia maklerowi nastąpiło w okresie płatności, 
przewidzianym w § 3 ust. 2 zdanie 2, to obowiązek 
uiszczania staŁej opłaty rocznej ustaje z początkiem 
tego okresu. 

§ 5. Stałą opłatę roczną oblicza się za czas od 
dnia 1 kwietnia do dnia 31 marca następnego roku. 

ł 6. (1) Opłatę dyscyplinarną, pobieraną tytu­
łem zwrotu kosztów postępowania dyscyplinarnego, 
wpłaca fiię w razie prawomocnego skazania pośred­
nika ubezpieczeniowego w postępowaniu dyscypli­
narnem w ciągu miesiąca od uprawomocnienia się 
orzeczenia. 

(2) Opłata dyscyplinarna wynosi od ajenta 
ubezpieczeniowego - 20 zł, a od maklera ubezpie­
czeniowego - 150 zł. 

(3) Przepisy ust. 1 i 2 stosuje się niezależnie od 
przepisów § 25 rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 11 lutego 1935 r. o komisjach dyscyplinarnych 
i postęoowaniu dyscyplinarnem przeciwko pośredni­
kom ubezpieczeniowym (Dz. U. R. P. Nr. 12, poz. 67). 

§ 7. (1) Opłatę rejestracyjną od ajent6w ubez­
pieczeniowych pobiera od ajenta przy jego zgłasza­
niu do rejestru i wpłaca władzy nadzorczej zakład 
ubezpieczeń, zgłaszający ajentów do rejestru, lub 
ajent, o ile sam zgłasza się do rejestru. Opłatę reje­
stracyjną od pomocników ajenta pcbiera od pomoc' 
nika przy jego zgłaszaniu do wykazu i wpłaca wła­
dzy nacb:orczej ajent, zgłaszający swych pomocników 
do wyk azu. 

Ił } Stałą opłatę roC'l:ną od ajentów ubezpiecze­
nbwych pobipt'c; w J rodze potrąceń z wynagrodzeń 
ajentów za pośredniczenie i wpłaca władzy nadzor­
czej zakbd ubezpieczeń. Jeżeli ajent jest zatrudnio­
ny w kilku zakładach ubezpieczeń, opłatę tę pobiera 
od niego i wpłaca władzy nadzorczej jeden z tych 
zakładów, oznaczony przez władzę nadzorczą. O ile 
w ciągu okresu, przewidzianego w § 5, na rzecz ajen­
ta przypadnie od zakładu ubezpieczeń wynagrodze­
nie w wysokości niższej od uiszczonej przez zakład 
ubezpieczeń stałe j opłaty rocznej, - opłata roczna 
zostanie zaliczona zakładowi ubezpieczeń na poczet 
przyszłych wpłat z tego tytułu i umorzona w stosun­
ku do ajenta. 

(3) Stałą opłatę roczną od pomocników ajen­
tów ubezpieczenio'ovych pobiera w drodze potrąceń 
z wynagrodzeń pomocników i wpłaca władzy nad­
zorczej ajent, który zatrudnia tych pomocników, 
przy odpowiedniem zastosowaniu ust. 2 zdanie koń­
cowe. 

(4) Opłatę rejestracyjną i stałą opłatę roczną 
makler ubezpieczeniowy wpłaca bezpośrednio wła­
dzy nadzorczej. 

(5) Opłatę dyscyplinarną wpłaca władzy nad· 
zorczej bezpośrednio zobowiązany. 

§ 8. Opłatę za nadzór wpłaca się w określo­
nych powyżej terminach bez specjalnego wezwania 
za pośrednictwem konta czekowego Centralne; 
Księgowości Ministerstwa Skarbu Nr. 30400 w Pocz­
towej Kasie Oszczędności na rachunek Państwowe­
go Urzędu Kontroli Ubezpieczeń. 

§ 9. Opłata za nadzór, nieuiszczona w termi­
nach, powyżej przewidzianych, ulega przymusowe­
mu ściągnięciu w trybie ustanowionym dLa podatków 
i opłat państwowych. 

§ 10. Opłata i"ejestracyina od ajentów, ich po­
mocników i maklerów, zgłoszonych przed wejściem 
w iycie niniejszego rozporządz'=!nia, powinna być 
uiszczona w ciągu miesiąca od dnia jego wejścia 
w życie. 

§ 11. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zy­
cie z dniem ogłoszenia. 

MinisJer Skarbu: WI. Zawadzki 

225. 
ROZPORZĄDZEl'o4~E MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 kwietnia 1935r. 

O ulgach w spłacie zaległości podatkowych. 

Na podstawie art. 1 i art. 5 ustawy z dnia 10 
marca 1932 r. o spłacie zal~głości podatkowych (Dz. 
U . R. P. Nr. 29, poz. 291) w brzmieniu ustawy z dnia 
26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 202) za­
rządzam co następuje: 

§ 1. (1) Przepisy rozporządzenia niniejszego 
stosuje się do zaległości w podatkach państwowych: 
gruntowym, przemysłowym od obrotu, dochodowym 
(dział I), od nieruchomości, od lokali, od placów bu­
dowlanych i wojskowym, wraz z dodatkami państwo­
wemi i samorządowemi. 

l2) Zaległości podatkowe, wymienione w ust. 
(1), nazywane będą w dalszym ciągu rozporządze­
nia niniejszego zaległościami. 

(3) Ulgi, określone w rozporządzeniu mOleJ­
szem, stosuje się w każdym podatku i w każdym 
okręgu wymiarowym odrębnie. 

§ 2. (1) Ul,gi, określone w rozporządzeniu ni­
niejszem, przysługują z urzędu osobom fizycznym, 
spadkom nieobjętym (wakującym) i spółkom jaw­
nym, z następującemi zastrzeżeniami: 

1) płatnicy, przeciwko którym wszczęte przed 
wejściem w życie rozporz'ądzenia niniejszego docbo~ 
dzenie karne z powodu naruszenia przepisów ustaw 
o podatkach, wymienionych w usL (tl § 1, zagrożo­
nego karą pozbawienia wolności, z ulg przewidzia­
nych w rozporządzeniu lliniejszem nie korzystają, 
wyjąwszy przypadki, gdy na skutek przeprowadzo­
nego dochodzenia płatnik został uwolniony od od­
powiedzialności karnej lub gdy dochodzenie ~o­
~tało umorzonej 



492 Dziennik Ustaw. Poz. 225. Nr. 29. 

2) 'plablicy, którzy na podstawie § 10 rozpo­
rz:ądzenia l'~linislra Skarbu z dnia 25 listopada 
1933 r., wydmRcgo w porozumieniu z Ministrem 
Spraw Wewuętl\tnych O ulgacb w spłacie zaległości 
podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 731), pozba· 
wieni zostali prawa do ulg określonych w tern raz· 
porządzeniu. korzystają z ulg wynikających.z roz­
porzĄuzc::nia nioiej.szego tylko pod warunkaIlll usŁa­
lonemi w § 12; 

3) płatnicy, posiadający ordynacje (fideikomi­
sy}, mo~ą uzyskać ulgi określone w rozporządze~iu 
niniejsze m, w pu:ypad'kach gospodarczo uzasadnIO ­
nych. w odniesieniu do wszystkich zaległości, bez 
względu na to, czy obciĄżają one tylko ordynacje, 
Cly leż także 'Prywatn~ malątki tych pł~t~ików -
na indywidua,Ine podanta wnoszone do Mlntsterstwa 
Skarbu. 

(2) Osoby, nie wymienione w ust. (t), mogą 
uzyskać ulgi, określone w rozporządzeniu ninie.j­
szem, w przypadkach gospodarczo uzasadnionych, na 
podania wnoszone za pośrednictwem właściwych 
władz skarbowych do Ministerstwa Skaorbu. 

§ 3. itI Płatnikowi, który w roku budteto­
wyro 1934/35 u iścił co na.jmniej sumę, stanowiącą ró­
wnowartość przypisanellio mu w tym roku podatku 
(§ lJ. a ogólna suma zaległości w tym podatku, wy­
prowadzona na dzień 31 m3.rca 1935 r., w P9równa­
niu z og61na sumą zaległosci, wyprowadzoną na dzieli 
31 marca 1933 r.: 

1) nie uległa zwiększeniu lub zmniejszyła się 
nie więcej niż o 25 % - umarza się połowę zale­
głoSci w tym podatku. pochodzących z okresów 
z przed t kwietnia 1933 r. a uwidocz.ni?Dych w księ­
gach bie.rczych według stanu na dZle.n 31 marca 
1935 r.; 

2) zmniejszyła się więcej nit o 25 % - umaru 
się całkowicie zaległości wymienione w pkt. 1}. 

(2) Platnikowi, któremu w roku budtetowym 
1934/35 nie przypisano podatku (§ 1), a który jed­
na:kowot posiada w tym podatku zaległości. ·pocho­
dzące z okresów z przed l kwietnia 1933 r., umorze­
nia przewidziane w ust. (l) oraz ulgi określone w pa­
ragrafach następnych przysługują, o ile ogólna suma 
tych zaległości, wyprowadzona na dzień 31 marca 
1935 r., w porównaniu z ogólną ich sumą, wyprowa­
dzoną na dzień 31 marca 1933 r., wskutek dokona.­
nych uiszczen nie uległa zwiększeniu lub zmniejszyła 
się w stopniu przepisanym w ust. (1). 

§ 4. (11 Zapłatę zaległości w podatku, pocho­
dzących z okresów z przed 1 kwietnia 1933 r., które 
nie ulegają umol·zeniu na podstawie § 3 oraz pocho­
dzących z roku budżetowego 1933;34, odracza się do 
dnia 31 marca 1938 r., o ile płatnik uiścił w roku 
budżetowym 1934/35 równowartość przypisanego 
mu w tym roku podatku i w latach budżetowych 
1935/36, 193b/J7 i 1937/38 będzie dobrowolnie uisz­
czać przypisywany mu w łych latach podałek. 

{2l Niedopełnienie warunków, . określonych 
w ust. (t), {>owodu:e natychmiastową wymagalno:ić 
odroczonych zalel2:1o~ci wraz z odsetkami za czas od 
dola 1 I<wietnia 1934 r. oraz utratę prawa do dat­
Mych ulg, wynikających z paragrafów następnych. 

§ 5. (tJ Płatnikowi, który: 
la) w roku budżetowym 1934/35 UiŚC1~ 'Przypi­

sany mu w tym roku podatek. albo 
bl w roku budżetowym 1934/35 uiścił, '\lub, 

zgodme z postanow.eniami § 7, uiSci rów~ 
wartość przypisanego mu w tym roku po­
datku i zarazem, w przypadkach przewi­
dz ianych w § 8, uisci w terminie do dnia 31 
marca 1936 r. zaległości powstałe w tym po­
da tku w roku budżetowym 1934/35, 

umarza się, niezależnie od umorzeń, przewidzianych 
w § 3, 10 % zaległości odroczonych w myśl § 4; 

2) w latach budżetowych 1935/36, 1936/ 37 
i 1937/38 uisci dobrowolme podatek, jaki mu w tych 
latach będzie przypisywany, umorzy się 

w roku budżetowym 1935/36 
"" " 1936/37 
Ił" " 1937138 

zaległo§ci odroczonych w myśl § 4. 

15 % 
20 % 
25 % 

{2J Prawo do umorzeń w poszczególnych lalach 
budżetowych {ust. (q pkt. 2)) uzależn ia się od naby­
cia prawa do umorzenia w roku poprzedzającym. 

{3} Podstawę umorzeń przewidzianych w ust. Ol 
stanowić będz ie w każdym roku budżetowym sum3 
zaleglo~ci, odroczona w myśl § 4. .'. 

(4) Umorzenia, przewidziane w ust. OJ. doko­
nywane będą w ostatnim dniu każdego roku budże­
towego. Wyjątek sianowi umorzenie przewidziane 
w pkt. 1) ust. (t), które dokonane będzie z koocem 
roku budtetowego 1935/36. 

§ 6. (1) Odsetki i odsetki ulgowe, przypada.­
jące od 7.alelfłości odroczonych w mysi § 4, umarza 
się za czas od dnia ich powstania do dnia 31 marca 
1934. r. włącznie. 

(2) Odsetki i odsetki ulgowe, przypadające od 
tych zaległości :ta czas od dnia I kwietnia 1934 r., 
nie będą pobierane przez czas odroczenia, jeżeli do­
pełnione zostaną przez płatników warunki, określo­
ne w § 4. 

§ 7. (I) Płatnik, który w roku budżełowy1p 
1934/35 nie uiścił sumy, sta.nowiącej równowarto~!: 
przypisanego mu w tym roku podatku (§ 1), korzy­

·sła mimo to z ulg, określonych w rozporządzeniu ni­
niejszem, jeżeli brakuiąca do wysokości tej sumy ró­
żnica oraz przypadające od niej odsetki zostaną wy­
równane. bądź w drodze egzekucji, bądź w drodze 
dobrowolnej wpłaty. w terminie do dnia t czerwca. 
J935 r . Uzyskana z tego tytułu suma zostanie zara· 
chowana na pokrycie zaległości powstałych w tym 
podatku w r. 1934/35. 

(2) Dla posiadaczy gospodarstw wiejskich, któ­
rych główne zajęcie stanowi prowadz~nie tych g('l­
f'lpodush\', leI min uiszcunia różnicy wyznacza się 
na dzień t wrzesnia 1935 r. 

(3) Przepisy ustępów poprzed:!3.jących maif!. 
odpowiednie zastosowanie do pokrycia zalegloi':l 
w ;)Qdatku, powstałych w roku budżetowym 
1933/34, w tych wypadkach, gdy nie 'Przypisano po­
datku w roku budżetowym t 934/35. Płatnik przez 
uiszczrnie tych zaległości w terminach wyżej wska.­
.lanych mate uzyskać prawo d r. odroczenia zalectło­
~ci pochodzących z okresów z przed 1 kwietnia t.933 
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roku, przewidzianego w § 4, oraz dJ ulg, wynikają­
cych z para,grafow nas!ęrnych, natomiast nie uzy­
skuje prawa do umorzen przewidzianych w § 3. 

§ 8. Płatnikowi, ktory pomimo uiszczenia w 
roku budżetowym 1934/35 lub w terminach przewi­
dzianych w § 7 równowartości przypisanego mu w 
tym roku podatku, poslada powstałe w tym roku za­
ległości, zezwala się na spłatę ich w terminie do dnia 
31 marca 1936 r., z odszlkami ulgowemi za czas od 
dnia powstania tych zaległosci. 

§ 9. Wpłaty na poczet zaległości odroczonych 
W myśl § 4, dokonywane w okresie odroczenia, po-
wodują pokrycie zaległości w stosunku .. . 

w rokti'budżetowym 1935/36. - 250% 
.... .. 1936/37 - 200 % 
"" " 1937/38 - 150% 

dokonanej każdorazowo wpłaty oraz umorzenie od­
setek, przypadających od pokrytych w ten sposób 

-zaległości. 

§ 10. (1) Wpła'fy, o których mowa w § 9, mo­
gą być dokonywane ,gotówką i obligaciami 6 % po­

, życz;ki wewnętrznej [narodowej) i 5 % -wej pożyczki 
konwersyjnej z 1924 r. 
. (2) Obligacje 6 % pożyczki wewnętrznej (naro­
dowej) i 5% owej pożyczki k .. mwerf>yjnej z 1924 r. bę­

,dą przyjmowane według ich wartości imiennej od 
wszystkich ich właścicieli. Za właścicieli obliga­
<=1'j pożvczki narodowej uważa się pi~rwonabywców 
tych obligacyj oraz osoby, które otrzymały te obli­
~acie na zasadzie przelewu d0konanego za zgodą 

. Komisarza Generalnego Pożyczk'i Narodowej na za­
sadzie § 3 rozporządzenia l\1inis!ra Skarbu z dnia 
25 maja 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 416). 

. § 11. . (1) Ilekroć przepisy rozporządzenia ni­
niejszego uzależniają uZY'ikauie ulg od c.iszczenia 
'IN roku budżetowym 1934/35 sumy, stanowiącej ró­
wnowartość przypisanego w tym roku podatku, ro­
zumie się przez to co następuje: 

1) "podatek przypisany" stanowi ogólna suma 
wymierzonego podatln~ łącznie z dodatkami, zmniej­
szona o dokonane odplsy, dotyczące tegoż wymiarUj 

. 2) przy ustalaniu równowartości uiszczeń bie-
lze c;i~ pod uwagę wszelkie wpłaty dokonane w go­
. Łówce, w sWladczeniach w naturze i w papierach 

.. wartościowych, któł emi w myśl obowiązujących 

. pzepisów można spłacać należności podatkowe, 
·.oraz W kompensacjach, o których mowa w § 2 art. 
103 ordvnacji podatkowej - bądź dobrowolnie, bądź 
w drodze egzekucji. z wyłączeniem wpłat, zaliczo­
nych na odsetki, odsetki ulgowe i koszty e,gzekucji 
oraz wpłat, zużytych na pokrycie zaliczek na poda­
tek przemy .. łowy od obrotu za rok 1934 i 1935. 

(2) Ilekroć przepisy rozporządzenia niniejszego 
uzaleiniają uzyskanie ulg od dobrowolnego uiszcze­
nia należności, rozumie się przez to wpłaty, dokona­

·ne przez płatnika przed upływem terminu, oznacz 0-
. onego w doręczonem mu upomnieniu. W przypadkach 
sżczE:pólnie uzasadnionych przysluguje dyrektorowi 
izby skarbowej prawo przywrócenia lub przedłużenia 
powyższeg.o terminu. 

(3) Jeżeli po zastosowaniu ulg określonych w 
r:)zporządzeniu niniejszem wymiar podatku za je­
den z okresów poprzedzających dzień 1 kwietnia 
1933 r. na skutek odwołania, ulegnie zmianie, właś­
ciwa władza skarbowa podda przyznane ulgi rewizji 
i zastosuje je w takim rozmiarze, jaki będzie odpo­
wiadał zmienionemu slanowi faktycznemu. 

§ 12. Płatnikom, wymienionym w pkt. 1) ust. 
(1) § 2, którzy w terminie do dnia l czerwca 1935 r. 
wpłacą .w gotówce sumę, odpowiadającą równowar­
tości przypisanych im w okresie od 1 kwietJnia 1932 r. 
do 31 marca 1935 r. wszystkich podatków wy­
mienionych w § 1 ust. (1), z dodatkami państwowemi 
i samorządowemi oraz z przypada.jącemi odsetkami 
i kosztami egzekucji, przyznaje ' się w odniesieniu do 
zaległości, pochodzących z okresów z przed 1 kwiet~ 
nia 1932 r., ulgi określone w rozporządzeniu niniej­
szem, z tą różnicą, że ilekroć w rozporządzeniu tern 
powołana jest data 31 marca lub 1 kwietnia 1933 r., 
zastępuje się ją datą 31 marca lub 1 kwietnia 1932r. 

§ 13. (1) Przepisy rozporządzenia niniejszego 
nie naruszają przeplSOW rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 25 listopada 1933 r., wydanego w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych o ui­
gach w spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 94, poz. 731), zmienionego rozporządzeniem Mi­
nistra Skarbu z dnia 20 września 1934 r., wydanem 
w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 816). Przepisy rozporządze­
nia niniejszego będą jednak stosowar.e tylko wobec 
tych płatników, którzy zrezygnują zu?~łnie z ulg 
przyznanych im wspomnianemi wyżej r Jzporządze­
niami i o rezygnacji tej oraz o chęci korzystania 
z ulg, określonych w rozporządzeniu niniejszem, Z'l­

wiadomią pisemnie właściwą władzę skarbową w 
terminie do dnia 15 maja 1935 r. Płatnicy, którzy 
wybiorą ulgi, określone w rozporządzeniu niniej­
szem, nie będą mogli następnie prosić o przywróce­
nie prawa do korzystania z ulg, określonych w roz­
porządzeniach na wstępie wymienionych. 

(2) Płatnicy, których zaległości ,podatkowe, ~­
chodzące z przypisów dokonanych przed 1 kwietnia 
1933 r., zostały umorzone na podstawie rozporzą­
dzenia Mimstra Skarbu z dnia 28 marca 1935r. o ul­
gach w spłacie zaległości podatkowych (Dz. U. R. P . 
Nr. 22, poz. 135" korzystaią w odniesieniu do zale­
głości, powstałych w latach budżetowych 1933/34, 
1934/35, z ulg, przewidzianych w rozporządzeniu ni­
niejszem, na warunkach w niem ustalonych. 

(3) O ile chodzi o zaległości w podatku grunto­
wym, pobieranym od jednostek zbiorowvch, warunek 
"uiszczenia w roku budżetowym 1934/35 równowar­
tości przypisanego w tym roku podatku" zastępuJe 
sie warunkiem uiszczenia w roku budżetowym 
1934/35 sumy podatku wymierzonego za rok 1934. 

§ 14. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty­
cie z dniem ogłoszenia . 

Mi:n~Slter Skarhu: Wł. Zawadzki 


